
• Vorwort 

Central London 
01 Tango, Tee und Tanz um die Tische 
02 Kunst zum Wohle der Kinder 
03 Wo es virtuell wehtut: Zahnheilkundemuseum hilft 
04 Wo man den Durchblick hat: Optikmuseum erhellt 
05 Vom Schlangestehen und dem Ende der Sklaverei 
06 Was Sie schon immer über 007 wissen wollten 
07 In der Kaserne der königlichen Kavallerie 
08 Towerbrücken-Tour für Insider und Interessierte 
09 Die kleinste Polizeistation im Königreich 
10 Sir Henry in der Irving Street 
11 Vivian, Charles und Agatha im Theater-Rosenland 
12 Goodbye, geliebter Routemaster 
13 Charles und der Möhrenkuchen 
14 Vom Atem der Geschichte 
15 Charles und der Kuriositätenladen 
16 Die Magie des Viktorianischen Zeitalters 
17 Von Kopf bis Fuß auf Käse eingestellt 
18 Champagner, Canap£s und City Cruises 
19 Vor und hinter den Ballettkulissen 
20 Ein Gläschen in Ehren 
21 Liebe geht durch die Augen 
22 In der Zauberwelt der tierisch kleinen Spezies 
23 Von Dandy und Diva bis zur Femme Fatale 
24 Süß-schaurige Träume aus Schokolade 
25 Die Kartografen am Long Acre 

North London 
26 Ace und die Kunst, einen Kaffee zu genießen 
27 Von gekrönten Häuptern vor und auf der Bühne 
28 Bier und Brot im Mönchsgewand 
29 Wenn Steine Geschichten erzählen 
30 Bum-Bum-Box-Stopp im »Boston« 
31 Ringsum Kunst, Kultur, Konzerte 
32 Wenn Walter und John den Bückling räuchern 

5 

6 
8 

10 
10 
12 
14 
16 
18 
20 
20 
22 
24 
26 
28 
30 
32 
34 
36 
38 
40 
40 
42 
44 
46 
48 

50 
52 
54 
56 
58 
60 
62 

http://d-nb.info/1062743210

http://d-nb.info/1062743210


33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 

62 
64 
66 
68 
68 
72 
74 
76 

78 
80 
82 
84 
86 
88 
88 
90 
92 
94 
96 
98 

100 
102 
102 
104 
106 
108 
110 
110 
112 

114 
116 
118 
120 
122 
124 
126 
128 
129 
132 

Wenn die Sonne Primrose Hill erwärmt 
Viktorianische Architektur zum Wohnen und Reisen 
Heilwässerchen aus Hampstead 
Stadtentwicklung mit Wasserdampf 
Naturpark mit Erholungsfaktor 
Es grünt so grün in Highbury 
Feuer und Eis im Ally Pally 
Ein unvergleichbar traumhafter Ort 

East London 
Zeitreise mit Erlebnischarakter 
Zum Teufel mit dem Galgen 
Wenn Engel durch den Raum schweben 
Ein Hoch auf die helfenden Ordensritter 
Höhen und Tiefen der englischen Wohnkultur 
Der gute Geist des Sir John 
Das Gewicht des Goldes fühlen 
Im Reich von Gog und Magog 
Kein Richter ohne die Inns of Court 
Auf den Spuren von Marx und Lenin 
Gleiten wie ein Raumschiff 
Ein Prost auf Jennifer und Clarissa 
Auf dem Hochseil die innere Balance finden 
Hot Spot für Kreative und Künstler 
Im Paradies der Beigel-8äcker 
Regen am Sonntag ist nur eine Illusion 
George und die schwarzen Mönche 
Spaziergang an der Themse 
Gestatten: Giggsy's 
Perfekter Klang durch die Jahrhunderte 
Spaziergang zu Carlo und James 

South London 
Big Bang Boom 
Konzerte auf dem Dach 
Wo dem Genuss keine Stunde schlägt 
Die wunderbare Welt der Kleidung 
Ein kreativer Tag im Glasbläserstudio 
Weltreise im magischen Garten der Heilkräuter 
Als der Kinobesuch noch ein Erlebnis war 
Kühles Nass im grünen Süden 
Das höchste stille Örtchen Westeuropas 
Vertrauen in Auge und Gefühl 



72 
73 
74 

75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 

90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

• 
• 

134 
136 
138 

140 
142 
142 
144 
148 
150 
152 
154 
156 
158 
160 
162 
164 
166 
168 

170 
172 
174 
176 
178 
180 
181 
184 
186 
188 

190 
192 

Augen auf und durchgezählt 
Matrose Jack und Captain Woodget 
Maurer John und Müller John 

West London 
Astro-Ale statt Gastro-Pub 
Schatztruhe in der Church Street 
Ein Denkmal für William Huskisson 
Planschen im Hof der Wasserräder 
Koi und Pfau im Garten der Harmonie 
Kleiner Jim mit großem Herzen 
Eine steingewordene Vorstellung vom Paradies 
Von Teeplantagen im äußeren Himalaya 
Das hohe Gut der freien Meinung 
Im Paradies der geliebten Haustiere 
Eisvogel und Otter im westlichen Wasserland 
Königlicher Aufgalopp 
Rolle seitwärts in die Themse 
Blockbuster auf der Doppelbettcouch 
Marionettentanz in Klein-Venedig 

Die Außenbezirke 
Mit Jolly Roger nach Deptford 
Der Pilot aus der Karibik 
Zucker, Tee, Kaffee und die Sklaverei 
Retro, Vintage und die Dampfgalopper 
Mit dem Schimmel die Treppe hinauf 
Vom roten Häuschen zur grünen Box 
Von Flugsimulatoren zu Überfliegern 
Wo Engel Kleidungskunstwerke entwerfen 
Eleganz und Harmonie auf grünem Geläuf 
Trillerpfeife in der Schlammwüste 

Register 
Impressum 


