

Inhalt

►	Vorwort	5
---	---------	---

Central London

01	Tango, Tee und Tanz um die Tische	6
02	Kunst zum Wohle der Kinder	8
03	Wo es virtuell wehtut: Zahnheilkundemuseum hilft	10
04	Wo man den Durchblick hat: Optikmuseum erhellt	10
05	Vom Schlangestehen und dem Ende der Sklaverei	12
06	Was Sie schon immer über 007 wissen wollten	14
07	In der Kaserne der königlichen Kavallerie	16
08	Towerbrücken-Tour für Insider und Interessierte	18
09	Die kleinste Polizeistation im Königreich	20
10	Sir Henry in der Irving Street	20
11	Vivian, Charles und Agatha im Theater-Rosenland	22
12	Goodbye, geliebter Routemaster	24
13	Charles und der Möhrenkuchen	26
14	Vom Atem der Geschichte	28
15	Charles und der Kuriositätenladen	30
16	Die Magie des Viktorianischen Zeitalters	32
17	Von Kopf bis Fuß auf Käse eingestellt	34
18	Champagner, Canapés und City Cruises	36
19	Vor und hinter den Ballettkulissen	38
20	Ein Gläschen in Ehren	40
21	Liebe geht durch die Augen	40
22	In der Zauberwelt der tierisch kleinen Spezies	42
23	Von Dandy und Diva bis zur Femme Fatale	44
24	Süß-schaurige Träume aus Schokolade	46
25	Die Kartografen am Long Acre	48

North London

26	Ace und die Kunst, einen Kaffee zu genießen	50
27	Von gekrönten Häuptern vor und auf der Bühne	52
28	Bier und Brot im Mönchsgewand	54
29	Wenn Steine Geschichten erzählen	56
30	Bum-Bum-Box-Stopp im »Boston«	58
31	Ringsum Kunst, Kultur, Konzerte	60
32	Wenn Walter und John den Bückling räuchern	62

33	Wenn die Sonne Primrose Hill erwärmt	62
34	Viktorianische Architektur zum Wohnen und Reisen	64
35	Heilwässerchen aus Hampstead	66
36	Stadtentwicklung mit Wasserdampf	68
37	Naturpark mit Erholungsfaktor	68
38	Es grünt so grün in Highbury	72
39	Feuer und Eis im Ally Pally	74
40	Ein unvergleichbar traumhafter Ort	76

East London

41	Zeitreise mit Erlebnischarakter	78
42	Zum Teufel mit dem Galgen	80
43	Wenn Engel durch den Raum schweben	82
44	Ein Hoch auf die helfenden Ordensritter	84
45	Höhen und Tiefen der englischen Wohnkultur	86
46	Der gute Geist des Sir John	88
47	Das Gewicht des Goldes fühlen	88
48	Im Reich von Gog und Magog	90
49	Kein Richter ohne die Inns of Court	92
50	Auf den Spuren von Marx und Lenin	94
51	Gleiten wie ein Raumschiff	96
52	Ein Prost auf Jennifer und Clarissa	98
53	Auf dem Hochseil die innere Balance finden	100
54	Hot Spot für Kreative und Künstler	102
55	Im Paradies der Beigel-Bäcker	102
56	Regen am Sonntag ist nur eine Illusion	104
57	George und die schwarzen Mönche	106
58	Spaziergang an der Themse	108
59	Gestatten: Giggsy's	110
60	Perfekter Klang durch die Jahrhunderte	110
61	Spaziergang zu Carlo und James	112

South London

62	Big Bang Boom	114
63	Konzerte auf dem Dach	116
64	Wo dem Genuss keine Stunde schlägt	118
65	Die wunderbare Welt der Kleidung	120
66	Ein kreativer Tag im Glasbläserstudio	122
67	Weltreise im magischen Garten der Heilkräuter	124
68	Als der Kinobesuch noch ein Erlebnis war	126
69	Kühles Nass im grünen Süden	128
70	Das höchste stille Örtchen Westeuropas	129
71	Vertrauen in Auge und Gefühl	132

72	Augen auf und durchgezählt	134
73	Matrose Jack und Captain Woodget	136
74	Maurer John und Müller John	138

West London

75	Astro-Ale statt Gastro-Pub	140
76	Schatztruhe in der Church Street	142
77	Ein Denkmal für William Huskisson	142
78	Planschen im Hof der Wasserräder	144
79	Koi und Pfau im Garten der Harmonie	148
80	Kleiner Jim mit großem Herzen	150
81	Eine steingewordene Vorstellung vom Paradies	152
82	Von Teeplantagen im äußeren Himalaya	154
83	Das hohe Gut der freien Meinung	156
84	Im Paradies der geliebten Haustiere	158
85	Eisvogel und Otter im westlichen Wasserland	160
86	Königlicher Aufgalopp	162
87	Rolle seitwärts in die Themse	164
88	Blockbuster auf der Doppelbettcouch	166
89	Marionettentanz in Klein-Venedig	168

Die Außenbezirke

90	Mit Jolly Roger nach Deptford	170
91	Der Pilot aus der Karibik	172
92	Zucker, Tee, Kaffee und die Sklaverei	174
93	Retro, Vintage und die Dampfgalopper	176
94	Mit dem Schimmel die Treppe hinauf	178
95	Vom roten Häuschen zur grünen Box	180
96	Von Flugsimulatoren zu Überfliegern	181
97	Wo Engel Kleidungskunstwerke entwerfen	184
98	Eleganz und Harmonie auf grünem Geläuf	186
99	Trillerpfeife in der Schlammwüste	188

►	Register	190
►	Impressum	192